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Zeichenerklärung 

- s nichts vorhanden 

. = kein Nachweis Vorhemden 

0 = mehr als nichts, aber weniger 
als die Hälfte der kleinsten 
Einheit, die in der Tabelle 
zur Darstellung gebracht werden kann 

x = Nachweis ist nicht sinnvoll bzw. Frage¬ 
stellung trifft nicht zu 

() = Nachweis unter dem Vorbehalt, daß 
das Ergebnis erhebliche Fehler 
besitzen kann 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; 
sie schließen Berlin (West) ein. 

Ergebnisse für die einzelnen Bundesländer werden in den "Statistischen Be¬ 
richten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C II 2 veröffent¬ 
licht . 
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Vorbemerkung 

Die Ergebnisse der Ernteschätzung der frühen Gemüsearten werden vorläufig 

anhand der in der Gemüsevorerhebung nach den Anbauabsichten ermittelten 

Flächen berechnet und sind deshalb mit Vorbehalt zu betrachten. Die Be¬ 

rechnung der endgültigen Erntemengen erfolgt, sobald die Ergebnisse der 

Gemüsehaupterhebung mit den tatsächlichen Anbauflächen vorliegen. 

Infolge der ungünstigen Witterungsverhältnisse waren bis zum Berichts¬ 

termin (20. Mai) noch nicht in allen Bundesländern bei den zur Ernte¬ 

vorschätzung anstehenden frühen Gemüsearten Ertragsvorschätzungen mög¬ 

lich. In diesen Fällen stützt sich das Bundesergebnis nur auf die ab¬ 

gegebenen Meldungen. 

Nach den Ergebnissen der Gemüsevorerhebung beabsichtigen die Erzeuger 

den Anbau von Frühblumenkohl um 3 von Frühkohlrabi um 12 % und von 

Frühjahrskopfsalat um 5 ¥> im Vergleich zum Vorjahr auszudehnen. Da¬ 

gegen ging die ertragfähige Spargelfläche um 1 ^ zurück. 

Die Berichterstatter schätzten die voraussichtlichen Hekarerträge im 

Durchschnitt des Bundesgebietes niedriger als die endgültigen Erträge 

1975, und zwar bei Frühblumenkohl um 11 Frühkohlrabi um 13 Früh¬ 

jahrskopfsalat um 6 % und bei Spargel um 1 %. 

Die aus den vorgenannten Ergebnissen berechneten vorläufigen Ernte¬ 

mengen lassen kleinere Ernten als im Vorjahr erwarten, so bei Früh¬ 

blumenkohl um 9 bei Frühkohlrabi um 4 bei Frühjahrskopfsalat 

um 1 ^ und bei Spargel um 2 %. 

Die Berichterstatter beurteilten Wachstumstand und Blüteverlauf der 

Erdbeeren mit der Note 2,9 als "mittel", d.h. um drei Zehntelnoten 

geringer als 1975, und schätzten den vorläufigen Hektarertrag im 

Durchschnitt des Bundesgebietes um 17 % niedriger als im Vergleichs¬ 

jahr. 
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1 Erntevorschätzung von Gemüse im Mai 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

1) 19755 Endgültige 

Frühblumenkohl 

Jahr 

1976 
1975 

1) 
Fläche 

ha 

Ertrag 
je 

Hektar 

83 
76 254,7 

dt 

Ernte¬ 
menge 

19 357 

1976 
1975 

60 204,2 12 252 
54 185,9 10 039 

1976 
1975 

126 140,4 17 690 
113 181,9 20 556 

1976 
1975 

0 
0 264,8 69 

1976 
1975 

314 159,4 50 043 
314 180,9 56 807 

1976 
1975 

60 187,5 11 250 
60 239,7 14 382 

1976 
1975 

96 174,9 16 818 
106 195,1 20 606 

1976 
1975 

142 213,9 30 395 
138 228,8 31 691 

1976 
1975 

134 196,3 26 304 
128 208,8 26 726 

1976 
1975 

5 135,8 720 
5 151,0 752 

1976 
1975 

0 
0 101,7 49 

1976 1 020 
1975 | 994 

176,6a) 165 472a) 
202,3 201 034 

Ergebnisse.- a) Ohne Schleswig-Holstein, Bremen u. Berlin. 
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1 Erntevorschätzung von 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 

Frühkohlrabi 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dt 

Frühjahrskopfsalat 

Fläche 

ha 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
menge 

dt 

1 Schleswig- 1976 
2 Holstein 1975 

3 Hamburg 1976 
4 1975 

5 Nieder- 1976 
6 Sachsen 1975 

7 Bremen 1976 

8 1975 

9 Nordrhein- 1976 
10 Westfalen 1975 

11 Hessen 1976 
12 1975 

13 Rheinland- 1976 
14 Pfalz 1975 

15 Baden- 1976 
16 Württemberg 1975 

17 Bayern 1976 
18 1975 

19 Saarland 1976 
20 1975 

21 Berlin 1976 
22 (West) 1975 

23 Bundes- 1976 
24 gebiet 1975 

(19) 
14 165,6 2 318 

63 195,0 12 285 
63 195,5 12 317 

126 143,0 18 012 

89 173,1 15 407 

1 
1 173,6 127 

407 149,8 60 962 
330 170,9 56 387 

31 234,4 7 266 
41 194,1 7 958 

115 173,6 20 033 
128 231,5 29 748 

83 203,5 16 850 
85 216,7 18 355 

116 183,6 21 298 
113 198,7 22 453 

9 149,8 1 311 
8 137,5 1 110 

12 
4 145,2 524 

982 166,3a) 158 017a) 
876 190,3 166 704 

6 
5 150,7 754 

76 164,1 12 472 
71 164,6 11 687 

88 156,4 13 763 

75 150,5 11 287 

1 
1 150,7 154 

381 131,6 50 124 
344 156,0 53 671 

121 198,1 23 970 
110 177,1 19 481 

230 188,4 43 249 
233 203,1 47 414 

288 199,6 57 445 
291 211,6 61 626 

286 161,4 46 160 
268 162,3 43 496 

16 128,7 2 085 
18 128,5 2 317 

1 125,0 135 
1 98,3 94 

1 494 167,7b) 249 403b) 
1 417 177,8 251 981 

1) 1975! Endgültige Ergebnisse.- a) Ohne Schleswig-Holstein, Bremen und 
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Gemüse im Mai 

Spargel Rhabarber 

Fläche 
Ertrag 

Je 
Hektar 

Srnte- 
menge 

Fläche 
Ertrag 

Je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Lfd. 
Nr. 

ha d t ha dt 

53 
53 19,3 15 243,3 3 650 

1 
2 

1 28,0 
1 26,0 

28 
26 

45 252,6 
45 270,2 

11 368 3 
12 159 4 

1 302 24,3 31 647 
1 354 25,4 34 416 13 273,0 3 549 

5 
6 

270,0 140 
7 
8 

142 24,9 
147 29,4 

3 535 
4 322 

109 
109 

204,7 22 307 9 
269,3 29 349 10 

511 25,1 12 826 
504 29,9 15 070 11 193,8 2 132 

11 
12 

524 45,5 23 879 
569 41,9 23 836 24 262,7 6 210 

13 
14 

639 38,0 24 293 
626 34,9 21 834 

48 258,6 
46 276,0 

12 387 15 
12 641 16 

518 32,2 16 680 
488 32,8 16 006 

43 229,1 
43 225,7 

9 851 17 
9 705 18 

2 42,0 
2 40,7 

84 3 285,0 
80 3 304,8 

881 19 
942 20 

2 39,6 
2 40,2 

92 1 181,5 
60 1 183,2 

120 21 
121 22 

3 694 
3 746 

31,1b) 113 064b) x 
31,2 116 699 311 

x 
259,2 

X 

80 598 
23 
24 

Berlin.- b) Ohne Schleswig-Holstein und Bremen. 
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2 Wachstumstand und Erntevorschätzung von Erdbeeren 

im Mai 

Noten: 1 = sehr gut; 2 = gut; 3 = mittel; 4 = gering; 5 = sehr gering 

Land J ahr 

Wachstumstand 

und 

Blüteverlauf 

Note 

L’rtrag 

je 
Hektar 

dt 

Schleswig-Holstein 1976 

1975 

2,7 
2,4 84,3 

Hamburg 1976 

1975 

2.7 
2.8 

58,4 

73,1 

Niedersachsen 1976 

1975 

2,9 
2,6 

70,9 
75,4 

Bremen 1976 

1975 

Nordrhein-Westfalen 1976 

1975 

3,1 

2,9 
(30,3) 
78,4 

Hessen 1976 

1975 

2,6 
2,4 

74.1 

63.2 

Rheinland-Pfalz 1976 

1975 

3,1 
2,4 

64,2 

77,0 

Baden-Württemberg 1976 

1975 

2,9 

2,5 

82,0 
91,0 

Bayern 1976 

1975 

3,0 

2,6 
85,7 

99,3 

Saarland 1976 

1975 

2,6 
2,3 

135,0 

120,0 

Berlin (West) 1976 

1975 

2,5 

2,3 

62,1 
75,6 

Bundesgebiet 1976 

1975 

2,9 
2,6 

71,7a) 

86,2 

a) Ohne Schleswig-Holstein und Bremen. 
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